
druhého ročníku
degustace ovocných pálenek 

a domácích likérů.

Výšovice 17. 4. 2010

Vážení pěstitelé a návštěvníci

Jsme rádi, že Vás můžeme přivítat na druhém ročníku degustace ovocných pálenek a 
domácích likérů Véšovské košt 2010 a současně upřímně poděkovat všem, kteří přispěli  
svým vzorkem na degustaci. 
Příprava pálenky je věc vysoce soukromá. Vy víte, jaké máte ovoce, na vás je, jak s ním 
naložíte a jak si kvas připravíte. Podruhé, potřetí to uděláte lepší, protože příroda má 
neomezenou trpělivost pro váš koníček. Člověk pálenku nevymyslel, je to jakási přírodní  
samozřejmost,  „přírodní zákon“.
Ale jiné je to už s hotovou pálenkou. Posouzení kvality její konzumací je věc veřejná.  
Teprve koštování s příjemnými společníky dělá kvalitu. 
Proto Vám přejeme co nejkvalitnější koštování a příjemný den u nás ve Výšovicích.

                                              Společenství přátel kvalitní pálenky z Výšovic



Organizační výbor konstatuje, že bodové hodnocení jednotlivých vzorků pálenek, nemusí vždy 
souhlasit s představami vystavovatelů a hostů koštu. Je vždy výsledkem subjektivního hodnocení 
jednotlivých členů odborných komisí.

Děkujeme všem, kteří přiložili pomocnou ruku při přípravě Véšovského koštu 2010.

Hodnocení předložených vzorků ovocných pálenek proběhlo za účasti XXXXX degustátorů 
16. dubna 2010 od 17.00 hod. ve Společenském zařízení Obecního úřadu ve Výšovicích.
Degustace pálenek probíhala ve stobodovém systému v souladu s propozicemi Véšovského 
koštu. 
Degustace domácích likérů probíhala v desetibodovém systému.
Šampión koštu byl vybrán opětovnou degustací z vítězů jednotlivých kategorií pálenek.

Řízení degustace se odborně zhostil pan Jiří Čermák.

Složení organizačního výboru:
Ladislav Okleštěk, Jiří Čermák, Zdeněk Šťáva

Členové degustačních komisí:
Jiří Čermák, Vlastimil Kvoch, Milan Krátký, 
Zdeněk Šťáva, Miloslav Okleštěk, Vladimír Zajíc.

Šampión koštu
Soutěžní vzorek č. 7 J:  Hruškovice – ročník 2009, pěstitel Jaroslav Stanislav

Vítězové jednotlivých kategorií:

Kategorie Čís.
přihl.

Čís.
soutěž Druh Ročník Jméno a příjmení Adresa 

pěstitele

PECKOVICE 12 28 PE Trnkovice 2009 Jan Roučka Strážnice

JÁDROVICE 17 7 J Hruškovice 2009 Jaroslav Stanislav Strážnice

OSTATNÍ 48 10 O Feferonková 2009 Petr Vozihnoj Mořice

DOMÁCÍ LIKÉRY 95 4 L Borůvkový 2009 Ivana Cásková Určice

Všem vítězům kategorií a také pěstitelům vysoce obodovaných vzorků gratulujeme a těm méně 
úspěšným přejeme do příští sklizně jen to nejkvalitnější ovoce, mnoho úspěchů při vedení a 
zpracování kvasu a co nejvyšší ocenění na koštu v příštím roce.

Úplné informace a výsledky Véšovskyho koštu (včetně příprav na příští ročník) můžete také 
získat na internetových stránkách obce Výšovice – www.vysovice.cz

Třetí ročník Véšovskyho koštu se uskuteční pravděpodobně v sobotu 19.3. 2011.

Celkové bodové hodnocení destilátů: 
90 – 100 špičkový 30 – 54 hůře pitelný
75 – 89 velmi dobrý   0 – 29 nepitelný
55 – 74 průměrný



Kategorie PECKOVICE - Véšovské košt 2010
Č.přihl. Č. soutěž. Jméno a 

příjmení Adresa pěstitele Druh destilátu Roční
k Body

12 28 PE Jan Roučka Strážnice Trnka 2009 98
27 18 PE Mojmír Volf Určice 353 Švestka 2008 94
15 25 PE Jaroslav Stanislav Strážnice Meruňka 2009 93
14 26 PE Jan Roučka Strážnice Mirabelka 2009 92
13 27PE Jan Roučka Strážnice Broskev 2007 91
20 22 PE Kamil Řezníček Prostějov Švestka 2009 91
36 12 PE Miroslav Čmela Klenovice n. H. Meruňka 2009 91
9 31 PE Marta Stalčíková Havřice Mirabelka 2007 90

19 23 PE Milan Okleštěk Výšovice 82 Ryngle+švestka 2007 90
32 15 PE Miloš Lehár Vrahovice Švestka 2009 90
40 8 PE Aleš Sláma Brno - ískovec Meruňka 2009 90
31 16 PE Alois Balcařík Mostkovice Švestka 2009 89
3 36 PE Kristián Koukal Výšovice 123 Meruňka 2009 88

30 17 PE Alois Balcařík Mostkovice Meruňka 2009 88
16 24 PE Jaroslav Stanislav Strážnice Durancie 2009 86
2 37 PE Petr Vozihnoj Mořice 3 Slivovice 2009 85
8 32 PE Marta Stalčíková Havřice Trnka 2007 85

24 20 PE Vladimír Čermák Klenovice n. H. Švestka+durancie 2007 84
4 35 PE Jakub Haluza Výšovice 146 Švestka 2009 82

11 29 PE Roman Rybnikář Strážnice Durancie 2009 80
10 30 PE Marta Stalčíková Havřice Višně 2002 78
25 19 PE Rudolf Cásek Určice 397 Švestka 2009 78
39 9 PE Vlastimil Kvoch Výšovice Ryngle 2009 78
33 14 PE Josef Skouma Vrahovice Švestka 2009 77
1 38 PE Lubomír Gajdošík Výšovice Slivovice 2009 75
7 33 PE Pavel Valoušek Výšovice 22 Švestka 2009 75

51 39 PE Jan Okleštěk Výšovice Švestka 2009 71
38 10 PE Jaroslav Skopal Výšovice Švestka v sudu 2008 70
43 5 PE Jindřich Kvoch Petřvald Švestka 2009 70
50 1 PE Jiří Čermák Výšovice 34 Švestka 2009 68
23 21 PE Stanislav Cetkovský Klenovice n. H. Švestka 2009 67
6 34 PE Jaroslav Zatloukal Výšovice 32 Švestka 2009 65

37 11 PE Jaroslav Skopal Výšovice Švestka 2007 65
42 6 PE Miroslav Sláma Čelčice 123 Švestka 2009 65
46 2 PE Jiří Čermák Výšovice 34 Mirabelka 2008 65
41 7 PE Vít Lukáš Brno- Bystrc Višně 2009 62
45 3 PE Josef Krchňák Čelčice 123 Švestka 2009 60
44 4 PE Martin Pěček Čelčice Švestka- Katynka 2009 50
35 13 PE Vladimír Zajíc Klenovice n. H. Švestka 2006 49
       

Kategorie JÁDROVICE - Véšovské košt 2010



Č.přihl. Č. soutěž. Jméno a 
příjmení Adresa pěstitele Druh destilátu Roční

k Body

17 7 J Jaroslav Stanislav Strážnice Hruška 2009 94
49 1 J Miloslav Koudelka Výšovice 59 Hruška 2007 86
34 2 J Ladislav Kyllar Vrahovice Hruška 2009 83
26 4 J Rudolf Cásek Určice 397 Jablko 2009 82
21 5 J Jaroslav Jakubec Výšovice Hruška 2009 76
5 8 J Jakub Haluza Výšovice 146 Hruška 2009 75

28 3 J Vladimír Cingroš Výšovice Hruška 2009 75
18 6 J Jan Drbálek Výšovice Hruška 2009 60
       

Kategorie OSTATNÍ - Véšovské košt 2010
Č.přihl. Č. soutěž. Jméno a 

příjmení Adresa pěstitele Druh destilátu Roční
k Body

48 1 0 Petr Vozihnoj Mořice 3 Feferonková 2009 93
22 4 0 Jaroslav Jakubec Výšovice Moruše 2009 75
47 2 0 Zdeněk Šťáva Výšovice 29 Jalovcová 2006 72
29 3 0 Vladimír Cingroš Výšovice Vínovice 2009 70
       

Kategorie LIKÉRY - Véšovské košt 2010
Č.přihl. Č. soutěž. Jméno a 

příjmení Adresa pěstitele Druh destilátu Roční
k Body

95 4 L Ivana Cásková Určice 397 Borůvkový 2009 8,7
93 6 L Hana Šťávová Výšovice 29 Rakytník řešetlákový 2008 8,3
90 9 L Bohumila Kvochová Petřvald Máta peprná 2008 7,9
96 3 L Ivana Cásková Určice 397 Ostružiny 2007 7,8
89 10 L Jan Okleštěk Výšovice Jablko- medový 2005 7,6
92 7 L Hana Šťávová Výšovice 29 Griotka 2009 7,6
94 5 L Zdeněk Šťáva Výšovice 29 Ořechovka 2008 7,3
91 8 L Miloslava Slámová Čelčice 123 Praděd- Altvater 2008 7,1
98 1 L Jan Roučka Strážnice Koňak- dubový sud 2010 4,9
97 2 L Ivana Cásková Určice 397 Bylinná 2009 4,1
       


